Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB3A49E6CA943CF722959006B8A7CE2

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º PP005/2018.

•

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0079.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0081.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0089.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 0434/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0435/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0436/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0437/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB3A49E6CA943CF722959006B8A7CE2

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º PP005/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º PP005/2018

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Bonito, Estado da Bahia, através de sua Comissão de

Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital

do PREGÃO PRESENCIAL N.º PP005/2018, tendo por objeto a Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao preparo da alimentação escolar, para atender os alunos da

rede municipal de educação, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo,

será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial dos

Municípios do site www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br

Bonito - Bahia, 07 de fevereiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95FDB1FE73D509799D8B08FCE01981AA

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0331
Dispensa de Licitação nº DI0079

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0081 em favor do Credor: ALCINEI
LAURENÇO DOS ANJOS-ME, CPF/CNPJ 11.779247/0001-74, residente e domiciliado na Rua
David Alves de Souza, 12, Distrito de Catuaba, Bonito-Bahia.

Cujo o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DESTA PREFETURA E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.

No valor de R$ 2.202,50 (DOIS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Data 02/01/2018

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C37CE88C1FD6E0DC039D6EC7ADE4B55

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0337
Dispensa de Licitação nº DI0081

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0081 em favor do Credor: NANDINALA
FERNANDA SOUZA MONTEIRO, CPF/CNPJ 28.797.208/0001-00, residente e domiciliada na Rua
Presidente Keney, 05, Ponte de Tabua Centro Utinga-Bahia.

Cujo o objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES DE FUTEBOL
PARA TIMES AMADORES DESTE MUNICIPIO.

No valor de R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Data 01/02/2018

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C37CE88C1FD6E0DC039D6EC7ADE4B55

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0333
Dispensa de Licitação nº DI0089

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0089 em favor do Credor: GABRIELA SOUZA
NASCIMENTO CORREIA, CPF/CNPJ 15.018.866/001-05, residente e domiciliada na Avenida Jose
Eduardo de Lima, 70, Centro Bonito-Bahia.

Cujo o objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE 13.7, M2 DE
VIDRO INCOLOR, EM MANUTENÇÃO AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE E ZONA RURAL DESTE
MUNICIPIO.

No valor de R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

Data 02/01/2018

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C37CE88C1FD6E0DC039D6EC7ADE4B55

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 0434/2018. Processo Adm. Nº 002/2018. Contratante Prefeitura
Municipal de Bonito. Contratado LO COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ 07.160.465/0001-59, PRAÇA HEGIDIO CRUZ, Nº 54 – SALA-
CENTRO, CEP: 46.820-000, BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento de forma parcelada de combustíveis (Para abastecimento local),
lubrificantes, para atender a Prefeitura Municipal de Bonito e todas as Secretarias
Municipais. Valor de R$ 1.508.510,00 (Um milhão quinhentos e oito mil quinhentos e dez
reais), referente à soma dos itens: 01, 02 e 05. Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira –
Prefeito Municipal e Sr. OSMAR SÁ TELES SILVA. Data do Contrato: 31 de Janeiro de
2018.
________________________________________________________________________

Extrato do Contrato nº 0435/2018. Processo Adm. Nº 002/2018. Contratante Prefeitura
Municipal de Bonito. Contratado ANS – COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA – ME, inscrita no CNPJ 20.962.508/0001-88, Avenida José Eduardo de Lima, Nº
832, CEP: 46.820-000, BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de forma parcelada de combustíveis (Para abastecimento local),
lubrificantes, para atender a Prefeitura Municipal de Bonito e todas as Secretarias
Municipais. Valor de R$ 376.335,00 (Trezentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e
cinco reais), referente à soma dos itens: 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12. Signatário: Sr.
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. ADILIO DAS NEVES SANTOS. Data
do Contrato: 31 de Janeiro de 2018.
________________________________________________________________________

Extrato do Contrato nº 0436/2018. Processo Adm. N º 001/2018. Contratante Prefeitura
Municipal de Bonito. Contratado A. S. VIANA COSTA DANTAS, inscrita no CNPJ
02.448.24/0001-45, SITIO SÃO JOSÉ, s/n – Sede - CEP: 44.600-000 IPIRÁ - BAHIA.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de forma parcelada de
combustíveis (Para abastecimento em trânsito para Salvador ou outros destinos na mesma
rota), para atender a Prefeitura Municipal de Bonito e todas as Secretarias Municipais.
Valor de R$ 118.300,00 (Cento e dezoito mil e trezentos reais), referente à soma dos itens:
16 e 17. Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. PAULO
VINICIUS SIMON COSTA DANTAS. Data do Contrato: 31 de Janeiro de 2018.
________________________________________________________________________

Extrato do Contrato nº 0437/2018. Processo Adm. Nº 002/2018. Contratante Prefeitura
Municipal de Bonito. Contratado W N GASES MEDICINAIS, INDUSTRIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N°04.948.875/0001-70, COM SEDE NA
AVENIDA FLAVIANO GUIMARÃES, Nº 1492 – BAIRRO ESCURINHA, CEP: 46.880-000 –
ITABERABA - BAHIA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de forma
parcelada de oxigênio medicinal, para atender a Prefeitura Municipal de Bonito e todas as
Secretarias Municipais. Valor de R$ 66.600,00 (Sessenta e seis mil e seiscentos reais),
referente à soma dos itens: 14 e 15. Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito
Municipal e Sr. WALDIR NOGUEIRA PONTES. Data do Contrato: 31 de Janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB3A49E6CA943CF722959006B8A7CE2

		2018-02-07T17:41:27-0200